
令和 4年 4月 25日  

保護者の皆様 

川辺西小学校    

校長 若林 潤    

 

令和４年度 学校徴収金の口座振替について 
 

若草の候、皆様には益々のご清栄のことと存じます。日頃は本校の教育推進に格別のご理解ご協力を

賜りまして、厚くお礼申し上げます。 

 みだしについて、下記のとおりお知らせします。詳細は、各学年の会計予算案をご覧ください。 

また、新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う計画変更等により、振替額を変更させていただく可

能性もあります。振替額の変更があった場合、事前にお知らせいたしますので、ご了承ください。 

 

記 

１．学校徴収金の種類 

（１）学年費（各学年の教材費、その他諸経費） 

各学年の会計予算案に基づく金額です。 

今年度より徴収月の変更により、9月の徴収がなくなりましたので、下記の表にてご確認ください。 

（２）修学旅行積立金  

5年生時に 7月から 1月まで（8、9月を除く）計 28,000円を積み立てます。 

（３）ＰＴＡ会費  

5月に、長子の児童から 3,200円を収納します。 

 

２．振替期日   毎月 7日（7日が休業日の場合は、その翌営業日） 

 

３．振替結果の通知と振替不能の取扱い 

①経費の節減と事務の簡素化のため、振替できたご家庭には通知はしません。お手元の預金通帳に

てご確認ください。 

②振替できなかったご家庭には毎月 15日頃お知らせしますので、当該月末までに納入くださるよ

うお願いします。 

③以下の金融機関のお取扱いができます。口座変更したい場合は、学校までご連絡ください。 

【 東濃信用金庫、大垣共立銀行、めぐみの農協、十六銀行 】 

④給食費は給食センターの担当となります。お問い合わせは給食センターへ。（53-2329） 

 

４．毎月の振替額（毎月引落額は通知しませんので、1年間大切に保管ください）    単位＝円 

 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 合計 

学 

 

年 

 

費 

1年 ― 2,000 2,400 2,400 ― ― 2,400 2,400 2,400 調整 ― 14,000 

2年 ― 2,000 2,200 2,200 ― ― 2,200 2,200 2,200 調整 ― 13,000 

3年 ― 2,000 2,500 2,500 ― ― 2,500 2,500 2,500 調整 ― 14,500 

4年 ― 2,000 2,700 2,700 ― ― 2,700 2,600 2,600 調整 ― 15,300 

5年 ― 4,000 7,000 1,500 ― ― 1,500 1,500 1,500 調整 ― 17,000 

6年 ― 3,500 4,800 4,800 ― ― 4,800 4,800 4,800 調整 ― 27,500 

特別支援 ほほえみ学級は上記の計画通り。いずみ学級は学年会計予算案をご確認ください。  

修学旅行 
積立 5年 

― ― ― 5,500 ― ― 5,500 5,500 5,500 6,000 ― 28,000 

ＰＴＡ会費 ― 3,200 ― ― ― ― ― ― ― ― ― 3,200 

※1回の振替につき、手数料が 10円かかります。 

※学年費に不足が生じる場合は、1月に調整して徴収します。 


